Decima Propositio

In Iustificatione Iesu Christi contritus, quæ est dispositio ad gratiam, et satisfactio quæcumque
iustitiae speciali virtutis pro offensa contra Deum commissa, et non solum pro
peccatis purgatoriis. Verba ergo sumpta sunt ex Baner p. parte q. c. i. sub finem; qui-
bus non obscurè concedit penitentem per contributionem, quæ se disponit ad gratiam,
satisfacere ex iustitia pro culpa mortali, et poena æternâ.

Censura.

Est ergo propositio contra Paulum, qui ad Romanos 3. et 5. ad Eples. 2. f. 1. et 2. et 3.
alias disserit absuit Eum in iustificari gratis, et remissionem peccati non esse
ex operibus, nam profecto nisi ei, qui contributionem rabet, ex debito Iustitiae

Deus peccata condonat, iam non gratis, sed ex suis et operibus, et ex iuris
dicendum est iustificari. Est etiam contra Labios, qui in Dei misericordia
referunt, quod per poenitentia peccata dimitat. Legatur Christost. Eom.
in Genesim, et Eom. 2^a in posteriorem ad locum. et Epistola 5^a ad Theodorum
Capitulum, et deniq; Eom. 80. ad populum Antiochenum, in qua proteralia Ego
reliquit; ex Domini clementia, ne tuus confidas poenitentia tua namq;
poenitentia tanta negavit peccata delere: si sola foret poenitentia, iure tim
sed postquam cum poenitentia comisetur Dei misericordia, confide. Aug.
Enchiridion cap. 65. lib. de vera, et falsa poenitentia cap. 3^o. Hieronymus Ep
46; Concilii Francofurtiensis Epistola ad Episcopos Hispanie; Ambrosius p^o de po
nitentia cap. 4^o, Fulgentius Epistola 7^a cap. 7^o, alijs quamplurimi apud Su
com. in 3^{am} partem D. Romae disput. 4. sent. ii. dic. 2^o: at si ex debito Ju
tig iustificatur is, qui contritionem habet, ut Baner opinatur, dici non
iustificari gratis, et ex misericordia, ut Paul. et P^res absunt, neque em
gratis id remitti potest, pro quo ex iustitia quis satisfacit: nam tempore
poena pro qua ex iustitia satisfacit iustus, non aliam ob causam di
negavit gratis remitti, nisi quia nequeunt illa duo coniungi, ut illud in
gratis remitti dicatur, pro quo ex iustitia satisfiat. Et sane cum dispositio
sumiam gratiam, et remissionem peccati sit ab Eomine, ut nondum grat
iae libero a peccatis non potest esse tantum, ut ex iustitia Deo satisfa
ciatur merito Bartolomeo Medina p^o pte q^o p^o ar. 2. dux. conclus. 8^a ad m
Eane sentiam docet esse contra D. Paulum, et contrariam definitam
Ponit Melissus Arnaiziano, et videtur contra Pelagium, et ex ea Baner sentent
evidenter ratione sequi consequens quodam plane Sprechā ut Med. hanc docere
demonstrat.

ex commentarijs,

Ex Commentarijs in 2^{am} de ti S. Thomae

qua de meritis iustorum pluribus locis docuit Dominicus Barnes,

ea simul coniunxi, ac sequentibus propositionibus complexis sum, tum ut facilius ea, quæ perperā dicta

sunt, uno quasi obtutu perspici possent, tum ut molesta earundem aerum repetitio uitaretur.

1^a. Propositio. Non retribuit Deus iustis in Coelo tantam gloriam essentialēm, quantum ipsi meruerūt de condigno suis bonis operibus, sed longe minorem.

2^a. Propos. Propter plura merita condigna, in quibus iustus perseverat usq; ad mortem, non dabitur maior gratia, aut gloria essentialis in Coelo, neg erit quisquam sanctior propter plura merita, quam propter pauciora eiusdem intensio[n]is.

3^a. Propos. Multa merita iustorum manent irremuneratae proprio, et essentiali premio eis debito, absq; noua earundem iustoru[m] culpari.

4^a. Propos. Ex diuturna perseverantia, et continuatione operis meritorij non crescit meritum, neg augetit[ur] gratia, vel gloria essentialis in Coelo, sed tantum meretur qui per solum unicum instans diligit Deum, quantum is, qui per plures horas, imo per totam vitam Deum continuo diligenter cum eadem intentione.

5^a. Propos. Qui post innumera peccata ad Deum convertitur in articulo mortis, per actum caritatis ut decem, agne sanctus, et beatiss. erit, atque ille, qui per totam vitam manit in gratia, et observatione mandatorij Dei, multiplicando innumerabiles actus intensos ut decem.

6^a. Propos. Actus fidei, spei, religionis, penitentie, misericordiae, et aliarum virtutum moralium a caritate imperati nullius specialem gradum gratiae, vel gloria essentialis merentur, prater eum, qui correspondet actui caritatis, per quem imperantur; neg per illos dicitur maior gloria essentialis, quam alias daretur propter actum charitatis ex quo imperantur.

7^a Propos. Omnia alia bona opera aliam virtutem, prater charitatem, sunt aqua
tia ad effectum merendi vitam aeternam et augmentum gratiae, et gloriae essentia.

8^a Propos. Santi meriti est agnus Deum dare potum aqua pauperi, quanti funde
sanguinem pro Christo, si utrum opus procedat ex actu charitatis aquae inter-

9^a Propos. Similiter non erit maioris meriti agnus Deum virginitas, quam coniug
in ordine ad gloriam essentialiem, neq; voluntaria paupertas, et perfectio stat
religionis erit maioris meriti respectu gloriae essentialis, quam opulenta, et
cularis vita, et eadem ratione non erit magis moritorium credere, aut sperare
in Deum, quam comedere propter ipsum, si omnia sint paria, ex parte intent
nis actus charitatis impetrantis opera praedita.

10. Propos. Mensura ad aquata gloriae essentialis danda iustis, ut premiu suou
operi, erit unicus actus a charitate elicitus cum maiori intens. quam omnes alijs
reliquis bonis operibus tam elicitis, quam impenatis a charitate, qua iustus la
tus non poterit in tota vita, nihil amplius dabitur gratia, vel gloria essentialis, quam si ea
non fecisset, sed solum unicam illum actu intentiorem elicuisse in tota vita.

Ostenditur has Propones esse Dominicii Banes.

Hast omnes propones non solum in publicis protectionibus, ac disputationibus quotiescum
offerat occasio ultio, ac libenter dat suis Adversariis Dominici Banes, sed etiam ideo
feri quibus nos eas poscamus terminis, docet in suis commentariis in 2^{am} 2^o D.
q. 24. ar. 6. dub. 2. 3. 4. et 5^o et in selectione de augmento charitatis, et m
scholjs, qua ad selectionem Victoria atcepuit. Et in primis dub. 2. concl. 3^a do
per artus remitti a charitate elicitor meriti iusti uere, et proprie, Ecce si de
condigne, incrementu gratiae, et charitatis, neq; adeo gloria essentialis, sed con
subiungit, si iustus moratur cum illis meritis remisis, antequam prouumpal
in actu charitatis intentiorem, habitu praepistence, non dabitur ei illud au-

mentu

mentum gratia, et gloria essentialis, quod si meruerat. q̄ ponit in hoc casu remanere
 illa merita abq̄ remuneratione propria, et speciali præmio ijs debito, et non dari
 illis ista totam illam gloriam, quam meruerat per illos actus remissos, sed longe mi-
 norem negari dari tunc maiorem gloriam propter plura illa merita remissa, quod docet
 tres priores propositiones. Præterea dub. 5. concil. 3. et 4. eodem modo loquitur de
 operibus ceteris a obicitate imperatis, quo de actibus remissis ab eadem elicitis
 locutus fuerat, et a meritis omnibus opera virtutum moralium tum infusarum, tum aequi-
 sitatum profecta ex actu charitatis intenso, seu remissa uero, et propriè meriti aug-
 mentum gratia et gloria essentialis; nungiam uero dari hoc augmentum, nisi accessent
 actus charitatis intentione, quam sit habitus praecistens, quo solo actu crescit gratia,
 et gloria essentialis et tantum crescit, quantum eius actus intentionem habi-
 tus praecistentis excedit. Quod etiam exprese docet hic author dub. 4. illius ar. 6.
 ut luce clarius sit hunc authorem iusto denegare quemlibet gradum gratiae, et gloria
 essentialis ob merita remissa, et ob merita bonorum operum factarum ex imperio cha-
 ritatis nec esse operibus, aut virtutibus plus tubueret gloriā essentialē, quam
 si nūquā extitissent, et conicū illum actu intensiorē uniuersus eliciūset tota
 uita; ergo tres illas priores propositiones a perte docet, quas in eius doctrina notauiimus,
 sed longe clarius affirmat quod 4^a propositione continetur in illo dub. 3. conclus. 2. in
 qua disertis verbis profitetur iustum quantius continet actu dilectionis diuine
 ex charitate, cum eadem intentione, qua cepit non mereri maius incrementū gratiae,
 et charitatis, uel etiam gloria essentialis, quam si per unicū tantū instans in eo actu
 perduraret. De s^a certè pōpositione nullus esse potest dubitandi locus, eam ab autore
 qua ratione diximus, affirmari nam dub. 2. solone ad s^m et clarius dub. 3. et s. cuius
 conclusione id unum, riguit, intendere, quod quantius iustus multiplicauerit bona
 opera, eaq̄ continuauerit, tamen nūq̄ dabuerit actu charitatis intensiore erga
 Deum, non recipiet intensius lumen gloria quo magis, ac perfectius uideat Deum,

ac ex conseq[ue]nti non erit beatior: n[on]tensiu[m] Jam uerâ 6^{am} 7^{am} 8^{am} et 9^{am} propo-
tradic[us] s. paulo post conclusionem 3: ubi aperte p[ro]ximus uirtutu[m] cum in-
sani, tum acquintariu[m] a charitate impetratos meriti iustiu[m] uere; ac proprie in-
mentum gratiae, et gloria essentialis; et se ipsum explicans subiungit, Non e[st] intelligendu[m] quod istis operibus debeat[ur] solu[m] pramiu[m] esentiale, seu alia qua[n]-
tum pramij quam actu[m] charitatis nec quo impetrantur: nam uerisimilu[m] putat actu
aliarum uirtutum a charitate ex propriatione nullam includere rationem m-
eriti, quod spectat ad pramium essentialē sed solam charitatem esse totalem,
et ad aquam rationem meriti uita eterna et augmentū illius, reliqua
uero uirtutes in hoc parē esse inter se quod ex nulla caru[m] fatusmodi rat-
ionis meriti derumitur. quare in Thesib[us] quas anno 1589 publice disputandas
ponuit Salmantica, ac typis expediebat sapientis diserte, atq[ue] ydē uerbis asseruit
esse minores meriti dare potum aqua frigida pro xpo, quam pro eodem fundi-
sanguinem h[ab]uitaq[ue] pari charitate fiat, quod etiam in hiu[m] selectione de
moto expedit in ea[m] mentio charitatis q[ui] 3. non longe a fine pag. ibo. in editione Salmant. an. 1590
releit. conc. 5. fo. 3.
Ide[m] in ipso disputationum processu affirmauit de virginitate, et connub-
io de statu religiosis, et vita saeculari. eadem est enim illorum omnium
ratio; atq[ue] eodem pacto de omnibus alijs operibus omnium uirtutum, præterquam
charitatis, affirmauit. generatiu[m] aequalia ratione meriti, respectu pram-
ij essentialis. V[er]o denique propositio tam aperte in toto illius articuli dis-
putationis in scolys in collectione Patris Victoriae traditura Latine Banne[s]; ut op[er]a
non sit peculiari designatione locu[m] quo eam affirmet. Et enim tendit E[st]o
eius doctrina uniuersa, ut aperte doceat charitatem non augeri, nisi per au-
tem intentionem tibi propria, gratiam vero, et gloriam essentialem ex nostris oper-
ibus meritorum tantum augeri, quantum charitas creuerit: per huiusmodi actu[m] intentionem

Censura

72

Censura harum Propositionum in omniuersum

Universa hæc doctrina superioribus propositionibus tradita; non modo maximam offensionem. ac periculum parit Catholicorum p[ro]p[ri]is auribus, sed plurimū etiam detrahit bonis operibus. et meritis iustioria. et proximi accedit ad loquendissimum, quo Sacrum pedat. utuntur Særetici bonum operū hostes acerrimi. Et enim Særetici omnem admittunt bonis operibus fructū uitæ aeternæ negando eoru[m] meritu[m] dirigi ad vires inobstat gratia, et gloria essentialis, ita Pr[ed] Banes omnem iisdem operibus fructū admittit specialis incrementi gratia; et gloria essentialis uno excepto actu intentione charitatis, quia sola totam metitur gloriam essentialē dandam bonis operibus, totius uitæ tanquam præmii. Atq[ue] ex his sententia, non minor gloria in essentialis Sui acti, actui danda est, quamvis ad eum nullū aliud opus bonū accesserit, quam si alia innumerabilia bona opera, vel agie, vel minus intenta adiungerentur, ut iure optimo dici possit Dominicū Banes unico actu intentione charitatis, in Sacre, à lutheranis Særeticis differere, quibus etiam, quod ad cetera bona opera attinet, ultro dat nullū easpecialē fructū gratia, et gloria essentialis parere, prater eum quem absq[ue] eis operibus homines unico illo actu intentione consequentur, quæ vel sola Sacra doctrina cum lutherana concurrit, intentio satis esse debet, ut ea ab eccl[esi]a damnetur, ac reiectatur. Huc accedit alia non minus efficax ratio, nempe, quod Sacra sententia Christi fideles renovat a bonis operibus, nam cum homines sicut natura ferantur ad præmii, et huiusc causa operentur, si semel ex eorum animis Sacra præmia essentialis gloria resellatur, minùs videbitur, si aliquis manus ad bonum aliquod opus admoveat, uoluerit, atq[ue] docet Banes, proprius, non specialis gradus gloria essentialis ex lactibus charitatis, naliatio virtutū omniū remissia sperandus non est, sed

tantum pro actu illo intensione, quem raro in vita fideles elicent, ergo
principere verendum est, neti hanc doctrinam semel imbibent; et omnia bona
opera contemnant, et omnis eorum famor, et adoratio animi a bonis operibus
uel tisperat, vel exinguatur. Nec obstat, si dicatur his operibus crescere gloriam accidentalem. Eoc enim,
longe minus mouet quam essentialis, et ob eam homines raro mouentur ad
operandum. Ad haec placitum facit Særenus Joannianus, qui omnia bona
opera, ac merita fidelium, et ex consequenti premia aeterna beatitudinis
asserbat aequalia, quod enim illi generatum de omnibus meritis, ac premiis
affirmabat; Soc iste auctor de bonis operibus, ac meritis omnibus, si unum
exciplias actus charitatis intentionem, et sicut illi nullum constituebat dis-
men inter beatorum gradibus gloria essentialis, pro varia operi qualitas
qua hie nullum discrimen ponit ex qualitate, et genere operi, sed tantum
ex malori, vel minori intentione illius actus charitatis. Hæc de his pro-
portionibus in omniversum.

Censura trium Propositionum priorum in particulari.

Ut ad singulas propositiones accedamus, mihi tres priores propositiones mani-
festas esse non ferendum errorem circa fidem continere videntur, quod testa-
monijs sacrae scripture. 15. Latrum, et ratione sic ostendo.

Pm. e sacris litteris manifeste habemus Deum redditum alicuius mercedem
secundum operatus, qd error est, et cum sacris litteris omnino pugnans
antere Deum non dare nobis tantam gloriam essentialalem, quantum
minorem de condigno, et pluribus meritis non respondere maiorem
gloriam, quam non eiusdem intentionis, et præterea multa merita

caritura

caitura suo præmio gloria essentialis. liquet hoc ex psal. 61. In redde unicuique iuxta opera sua. quæ psalmi uerba suo ore Christus Dñs confirmavit Matth. 16. et ab Apôlo repetuntur ad Roma. 2. quibus consonant illa ecclæ. 26. faciet unicuique locum secundum meritum operæ suoru' et p. Count. 3. unusquisq; program mercede recipiet secundum suu' laborem. et 2° ad Count. 5. omnes nos manifestari oportet ante tribunal Christi. ut referat unusquisq; propria corporis ut gesit. siue bonu', siue malu'. propria corporis. i. mercedem parem meritis. ut si ergo magna sint. uel parua. magna sit. uel parua merces. nullum tamen opus erit adeo exigui' è caritate manans quod debita sibi mercede. ac præmio fraudetur. si a iusto fiat in gratiam et cum gratia moriatur.

Confirmatur hoc ipsum uerbis illis. Matth. 10. Vestri autem capilli capitum omnes numerati sunt. Hoc est omnia opera uestra bona. omnes cogitationes quantumlibet leues. ac capillis similes. tamen numeratae sunt a quo Deum ut ipsi dignam mercede in die Iudicij largiatur. In sane sententiam Ambros. prolog. lib. 2. de spiritu sancto explicat Ecclæ uerba. et postea subiungit: Sed quid mihi prodest. si Deus ipse omnes meos novit capillos? illud mihi redundant et proficit. si bonoru' operu' per uigilias remunerationem gloria donet aterna. Cui explicationi fauent. qua Christus subiungit eodem loco. quicunq; dederit potum aquæ frigida. unum ex minimis istis tantum in nomine discipuli; amen. deo uobis non perdet mercedem suam. Ponderandum illud in nomine discipuli. uel ut ait Marcus cap. 9. In nomine meo] quasi expressè diceret. id tantum exigitur. ut homo boni operis mercedem non amittat. ut fiat in nomine meo. i. Dei causa. Temere igitur Banus exigit maiorem intentionem caritatis in opere bono. ut sit meritoriu' præmij essentialis. ac temere illi demegat mercedem. atque incrementu' gratiae. et gloria essentialis. si fiat cum maior. ael pari intentione caritatis. Confirmatur præterea uerbis Pauli 2. ad Corint. 4. quod momentaneu' est et leue tribulationis nostra supra modum in sublimitate.

eternis gloriae pondus operatur in nobis. Et rapt. q. eisdem epistola, qui par-
seminati, parci et metet, hoc est, qui remissi operatur, non tantum gloria fu-
tum exiget, quantum is qui magna intentione operatur, aliquem tamen fu-
tum colligit suo uidelicet labori respondentem, nullum est enim opus ex charitate fa-
quantumvis momentaneū, ac leue, quod ex se pondus aliquod aeterna gloria
producat. Gradus enim gloria ad mensuram, et pondus meritorum electis u-
Deus. Huc etiam spectat illud ad Galat. 6. quæ seminauerit homo, sicut et m-
quibus aeternilibus locis Apostolus teste Chrysostomo, ac ceteris plerique Patribus
seminis nomine, quodvis bonum opus a charitate profectum intelligit. et Sacra
Apostoli sententia, quemadmodum in rebus naturalibus, fructus seminitibus
et in quantitate, et in qualitate respondere solet, ita et in rebus supernan-
calibus fructus gloriae meritis bonorum operum, in quibus iusti in vita morta-
li se experuerint, respondet. Hinc eleganter Hier. lib. 2. in Jouinian. cum
predicta Pauli uerba. qui parci seminat, parci et metet, attulisset, adiu-
cum unius sementis genus sit, tamen mensura, et num. differt; ac si aperte
diceret, non solum ex intentione caritatis, qua sit elemosyna, sed ex
eiusdem etiam tum magnitudine, tum multitudine meritam misericordia
pensandum est. At dicit Barnes, Deum aemunerari. Saepe merita remissa
lando pluribus titulis eandem gloriam: uerum aduertatis, ne subdolum au-
neratorem Deum faciat, qui cum plura debeat, pauca ob plures titulos
soluat, Nos enim subdolum, ac fraudulentum Pro' familias censeremus
qui cum de denarij diuini mercede in singulos dies cum uillio conuenisse
ac por' integrum seddomadam uillicus agere in uinea, ac stremue laborare
unico denario, quod merces est unius diei, totius seddomada laboribus sat
facere vellat. Et matre ea contenderet sufficie uillico, ut ob plures tit-
denarij unius mercedem acciperet.

2^o ex

2º Ep. Concilij ostenditur has proportiones esse omnino erroneas. Et enim Concil. Thos.
 gen. b.c. i.o. definit iustos per observationem mandatorum Dei, et Ecclesia, et per
 alia bona opera ex fide et charitate facta crescere iustitia. Ecce in
 ipsa charitate et gratia quam Concil. Justitiam appellat, et causam formalem
 nostra iustificationis, ut patet ex iadom sess. 20. Cuiigitur ad observationem
 mandatorum Dei opus non sit, ut ex intencione charitate operemur, sequitur ma-
 nifestè ex sententia Concilij iustū absque maiori intentione actus in gratia,
 et charitate crevere posse. Nammodo ex charitatis imperio, siue intencionis illa
 sit siue intencionis, bene operetur. Confirmatur. Eo ipsum. eadem enim sess.
 20. dicitur ut iustus bonis operibus mereatur vitam aeternam, nihil aliud exi-
 git nisi ut operetur ex influxu gratiae et meritorio Christi, mediante scilicet
 fidei et charitatis. Temerarius ergo est, et plane erroneous quod assertus Banes ni-
 minu non satis esse ad promerendam vitam aeternam tangam mercedem, et ad
 consequendum gloriam incrementum; sed ex charitate operemur, sed requiri in-
 super ut opus efficiatur ex maiori intentione charitatis. Præterea ibidem Concil.
 can. 24. definit pro bona opera in Deo facta augeri justitiam, et can. 26. de-
 finit pro eiusmodi bonis operibus in Deo factis sperandam esse nobis aeternam
 distributionem h. bene agendo, et diuina mandata custodiendo perseverauerimus
 usq. in finem, et can. 32. iuntur. definit justum quis bonis operibus quæ ab
 eo per gratiam fiunt, promereri vere augmentum gratiae, et gloria, et ipsius
 consecutionem si in gratia decesserit. Nulla his omnibus locis maioris intentionis
 mentio, nunguam ad meritum bonorum operum, aut ad actualēm præmij consecutionem
 Concil. exigit. Tame maiorem intentionem in longo nulla probabili ratione ameritur
 per opera ex charitate facta, absque maiori illa intentione, iustū non mereri, aut
 certo non consequi maiorem gloriam essentialē in gratia decesserit. quin potius

...minorum ex persona Concilij definitione declaratum sit per talia opera augeri in
regimur. iustitiam, sed gratiam, et ex consequenti gloriam essentialiem, si iustus ing
nius hoc vici morietur, error erit crudens, et non ferendus ullo modo in fide Catholic
dum. manus. Eis sanctis operibus Eo incrementum gratiae, et gloria essentialis denegare
nemittitur. Idem probatur ex sanctis Patribus, qui omnes ubiq' docent menedem aeterna
gloria meritis commensurandam esse, tantum meliorem Deo gratiorum, beatific
erit in aeternitate denique futuri unumque Sanctorum in Coelos, quanto plares, ac maiores in
obsequio labores subiuerit, ac plura meruerit. sic Gregorius q. moral. 42.
alios. 3. quo sic ait alius alium merito superat, illi aliis aliis retribution
restituitur, intranuendet, et de retributione loquitur ab dubio gloria essentialis, ut ex
verbis praecedentibus, ac sequentibus liquido constat. Praterea lib. iq. m
intra. alias, c. i. q. qui aeterna retributiones bona cogitat, necesse est, u
t. modum se causam secuturam menedem extendat, vocat autem causam secutu
meritis, quodcumq' opus bonum, sive magnum sit, sive parvum, ut ipse
se explicat. Idem docet Hieronymus in c. 4. et 8. Ezechiel cum et prem
et supplicia aeterna conferenda esse secundum mensuram meritorum contem
marista dicit idem ipsemet lib. 2. in Iouinian. dicens secundum inaequalitatem mer
futuram esse in beatis inaequalem gloriam. Idem Ambros. loco allato super
et lib. 2. de vocat. genti. c. 20. ad fin. dicens per laborem operationum, per ins
trum. supplicationum, per exercitia virtutum fiunt incrementa meritorum,
qui bona generint secundum sua bona coronantur. Accedit Aug. lib. de
meritorum iustitiae. 1. 26. 27. et 44. Praterea sem. 59. de verb. Dom. et a
sap. accedunt denique omnes sti. Ies. et Theolog. dicentes quolibet actu
ritatis istiae elicito, sive imperato mereti iustum de condigno augmentum
et gloria essentialis, namq' hoc augmentum dari infallibiliter iusto, qui illud
merit

querit si perseverauerit migratio, ut ex doctrina D. Thomae habetur p. 2. q. 114
 art. 8. et 2. n. 2. q. 24. ar. 6. Et quamus Pr. Barnes omnibus viribus contendat
 d. Romam per trahere in suam sententiam, tamen Princeps Thomistae Capitulo
 acenimus propugnator doctrina d. Tho: p. dist. 17. q. 2. ad 2. Anzoli contra
 3^{am} et 4^{am} conclusionem nec latius in 4. dist. 14. q. 2. ar. 3. ad p. Scoticon 2^{am}
 conclusionem assert. ex sententia d. Tho: pro quolibet actu charitatis quantumvis
 remissio dandam esse in Coelum nouum, et specialem gradum gratiae, et gloriae even-
 tialis, et per multiplicacionem huius actus crescere ipsam gratiam, et gloriam essen-
 tialium, licet non superueniat actus intensior. Eodem modo intellexerunt d. Roma,
 Victoria, Soto, Cano, et vniuersitatem recentiores in suis lecturis super d. Romam locis
 allatis; neq; id tradunt tanquam rem dubiam, et in opinione positam, sed tanqua-
 rem certitudinem de qua dubitare non liceat, salua fide. Quare doctissimus Vie-
 toria relectione illa de augmendo charitatis n. xi. cum hanc conclusionem ita-
 buerit. Pro quolibet actu charitatis quantumlibet remissio meretur quis, et
 habebit maiorem gloriam, consequenter addit nullo modo dubito de hae conclusio-
 ne, quia ex fide et sacra scriptura habemus p. Praeterea frater Petrus a Soto maior prima-
 ria. Citedre Salmanticensis magis in lectura sua super 2^{am} 2. D. Tho: q. 24. ar. 6.
 damnat tanquam erroneam in fide sententiam asserentem Eominem non habitem
 maiorem gloriam essentiali pro uno quoque opere etiam minimo ex charitate facto
 quantumvis remisse.

Idem docet Pr. Joannis de la Pena Vespertino (atbedre) magister in eadem Salmanticensi
 Academia, quo omnes fere recentiores Theologi sequuntur. Deniq; magis sum. l. in
 suis Commentarijs in p. 2^{am} partem D. Tho: q. 24. ar. 6. Sic ipsum docet latissime, et c. 8.
 uers. nam rogo ad med. ait Theologos ex familia D. Tho: opportunum dicere esse contra
 fidem, quibus sit, ut ex sententia repugnans ei Theologorum sent., ac modo co-
 quendi sanctiorum. Primum iure optimo temeraria, et erronea iensendatio.

4º. Ludenti ratione ostenditur has Propositiones erroneas esse, nam meritum de condigno
cludit invenire debitum potum in promissione, et pacto Dei, atq; in ipsa perfec-
tio operis, quatenus ex motione spiritus S. manat, qui opus dirigit ad vitam aeu-
ut optimè D. Ioh: p. 2. q. iij. ar. ii. et seq. et colligitur perspicue ex Paulo
ad Timot. 4. reposita est mihi corona Justitiae, et ad Hebr. 6. non est
in dubio Deus nre obliuiscatur operis vestri, et ex Concilio Trajaniano can. iij. de-
finiente deberi mercedem bonis operibus in gratia factis, ergo si quilibet actus
misericordiae, et quodlibet opus bonum ex charitate factum meretur in-
mentium gratia, et gloria essentialis de condigno, ut clarissime definit
Paulus, nulla ratione negari potest deberi hoc incrementum p̄ ijs operibus secundum
divinam promissionem, et pactum, ergo impium erit, et contra Dei fidelitatem
asserere Deum non stare promisit, et mercedem non volueret, clamans pro
seco in Paalo ad Corin. 2. ad Timot. 2. fidelis manet, et ex ipso negare no-
tiorum, et ad Heb. 6. non est iniustus Deus. Propterea in sacris litteris Deus
magis ad misericordiam, et premium, quam ad vindictam, et poenam
proclivis dicitur, et iuxta illud coe apagma Theologorum, ut nullum ma-
gnitudo, ita nullum bonum manet irremuneratum. His positis sic ay-
mentor. Certissimum est ex fide pro qualibet culpa etiam leuisima po-
nitiam inferiorum augeri iuxta illud Deuteronom. i. 45. pro intentura deliti;
et plagarum modus, et Apocal. iij. quantum glorificauit se, et in deliciis
tantum dat ei lucrum, et tormentum, ergo certissima etiam fide tenendum est pro
quilibet opere bono etiam leuisimo ex charitati facto augendam esse gratiam,
gloriam essentialem, et ex consequenti pluribus meritis maiorem gloriam
pondere debere.

CENSURA 4^{ta} Propositionis

Plurimi perseverant in bono opere detrahunt lac propo^{ro}, cum tamen ad ipsam

sum opere

summo per in sacris litteris nos Deus vocet. Sustine, inquit Ecclesiast. 2. sustentationes Dei coniungere Deo, et sustine ut uocat in nouissimo uita tua, Proga uerio hoc habet. Conglutiuiare illi ne discedas ut augearis in nouissimi tuis. At si capie promittit gratia, et gloria incrementum ob perseverantiam, et continuam immorationem in bonis operibus, et dilectione Dei, quibus contra nos undique tentationes, ac tribulationes inturant, et xpi luke 22. laudat discipulos suos, quod secum permanescent in temptationibus, et ea de causa promittit illis regnum coeleste, et Jacob. c. i. qui permanescent in lege perfecte libertatis, beatus in facto suo esit, et c. 5. Ecce beatificamus eos qui sustinuerunt. sufferentiam Job audistis, et finem Dni uidistis nonq; potest negari continuationem istam Sabeni specialem rationem laudis, et idcirco meriti, ratio enim laudabilis, et meritorij se inuicem sequuntur in actibus humanis, ut constat ex D. Tho: ii. q. 21. ar. 1. et 2. Et confirmatur quia continuatio boni operis specialem difficultatem, ac laborem habet, sed maior labor Dei, et uita eterna causa susceptus, est maior, meriti apud Deum, et maior illi debetur meres in celo iuxta illud Greg. b. moral. c. 7. alias q. laborem boni operis gloria requitur attributionis. Et Ambro. lib. 2. de vocat gent. c. 10. per laborem operationum sunt incrementa virtutum, g. 8. Confirmatio materia, quia meritum durans tempori longiori maius est secundus durationem, ergo ex iustitia maior illi meres seu preium debetur, et hoc laud dubium est, manifeste optimo dicit Hier. lib. 2. contra Jovinianum non est in iudicibus Deus ut dispar meritu aequali mercede compenset.

Censura V^{ta} Propositionis.

Cisdem ergo propos. tribunionis et rationibus reicitur, quibus p. rejecta est, si enim salua fide dei non potest non dari maiorem gloriam essentiali ob plura menta, quam ob pauciora, aut minorem dari gloriam quam quis meruerit,

neg etiam dici poterit illi, qui plures actus meritorios operatus est per totam vitam
maiores gloriam non consecutum esse, quam eum, qui post innumerabilia pecunia
in tota vita, unicum actum meritorium elicuerit in fine vitae, aque intentum
ac fuit ultimus alacrius actus. Sed premius agatur contra hanc propositionem
Scriptura, et scilicet Prophetae patrum nos admonent, ne differamus conuersationem ad
Dominum, et ratio expotissima est, quia qui longiori tempore Deo servis
maiori mercede vita atque digni sunt, si cetera sint paria. Hoc aperte in
dicant sancti Patres, ut Ambros. 7. in Simeon in illa verba cap. i. q. eiusdem
Simeon. Homo quidam habuit duos filios, et B. Aug. serm. 59. de verb. domin.
qui parabolam operariorum explicantis aiunt eos, qui ceteris preuenient,
praeceps, praeceps, si cetera sint paria, maiorem, atque ampliorem gloriam ap-
Deum consecuturos, et eadem est alioiu Interpretatum eiusdem parabola. Ma-
sententia, ergo

Censura 6. Propositionis

Quamvis ea, quae dicta sunt superioribus continet ad hanc etiam, et reliquarum prop-
ositionum errores confutandos, referenda sint, cum tamen error in hac propositione
ab alijs longe diuersus, sed aque in Catholicâ fide abhorrens continuatur, qui
in centuria opus esse dixi. Principales error precedentium propositionum in-
consistebat quod gradus gloriae de condigno debitum meritis negabatur; at in
qua sequuntur, ipsa meriti ratio tollitur omnibus alijs virtutibus a chari-
tate distinetur. Opinatur. n. Beatis meritum misericordie eternam omnino, to-
ter, et adiquata proficiere ex sola caritate; ex alijs vero virtutibus nullo
sed contrariam sententiam docet manifeste D. Tho. i. 2. q. ii. q. art. 4.
ex professo docet gratiam esse principium merendi vitam eternam, non solum
caritatem, sed etiam per alias virtutes, principalius quidem per charitatem,
principaliter,

principalius et secundario penitentias. virtutes. quare in solutione ad 2^m. hoc addit. Me-
 nes. virtutis inter ceteras augentur ex magnitudine laboris. quem habet opus de se ex proprio
 genere et obiecto. nec secundum existentiam i.e. excellentiam virtutis. a qua tale
 operis elicitor. et in solutione ad 3^m perduci inter addit. Accum fidei per dilectionem
 operantis. esse meritiori vita eterna ex propria catione ipsius fidei. Idemq
 locit de altera patientiae. fortitudinis. ceteraque virtutum. Hanc ipsam doc-
 trinam creperit. q[ua]d q[ui] g[ra]tia. q[ui] l[oc]abas s[ap]e. semper enim affimat me-
 ritum gloriae essentialis. et ipsius incrementu conuenientie nobis bonis operibus.
 non modo quatenus a charitate oriuntur. sed etiam secundario. ac minus pri-
 maliter in quatenus ab alijs virtutibus proficiuntur. Ut n. perfectio fructus
 materialis non tantu ex radice arboris perpenditur. sed e ramis. quibus medijs.
 rur invenit radicis ad fructus pervenit. ita ex meliori ramo. melior oritur fructus.
 sic etiam fructus meritum essentialis non solum ex radice charitatis. sed etiam ex tra-
 mis aliam virtutem. quibus medijs. caritas fructu edicit. pensandus est; et quo ex-
 cellentior esit virtus. per quam caritas operatur. eo (ceteris paribus) praeferan-
 tibus exit operis merita ex parte influens charitatis. quod verissimum esse demons-
 tratur. tam autoritati D. Ieo: loci citatis. tum sacrae literarum testimonijs.
 et suffragijs omnium sanctorum Patrum: quibus manifeste docemur actus fidei.
 ut fidei sunt. specialem habere rationem laudis. et meriti agud Deum. præter
 eam quam a charitate participant. Et idem de ceteris virtutibus est dicendum
 Et quidem de fide apparet Genes. is. credidit Abram Deo. et reputatum est ei
 ad iustitiam. ac iuxta apostoli explicationem ad Rom. 4. Credenti autem in
 eum. qui iustificat misericordem. reputatur fides ad iustitiam secundum propositum
 gratiae Dei. & magna vero meredit. ac remuneracionis loco. ponitur iustitia
 quam beatificatio consequitur. et glorie incrementum. ut testatur Christus.
 Rom. 8. in eum locum. Hoc autem premiu respondere dicit apostolus fidei secundu-

secundā propositum gratiā Dī. i. secundūm diuinam promissiōnē ac pacibū
in gratiū. Quapropter opus Dī. beatitudinem promittit sūcū premiū fī
Matt. io. Ordīnū qui confitebitur me coram omnībā per fidem sūlīcīt, con
fessiōnē tēbor et ego eum coram patre meo qui in Cœlis est. et Ioān. xx. Beati qui non
vidērunt, et credidērunt. Et Paulus ad Hebr. iii. minis laudib[us] exhortans fidem
P[ro]iscorū Prūm. concludit per fidem adepto fruīe cōpromisiōne. Hæc dī
At de spe h[ab]itū nān diuersa, tūm alias sape tūm p[ro]p[ri]etate ad Hebr. iō dicit Paulus.
amittere cōfidentiam aeram, quæ magnam habet cōmōdationem. Postera
militati manu[m]etodini misericordiæ et alijs virtutib[us] cuiusmodi promissam
se a Deo uitam eternam cuiusq[ue] incrementū pro actib[us] trigulāri et sacris litt
perspicuū est. Et angelū ceteris datur ad confirmationem eorum, quæ dipin
serma, quem in istis predicationib[us] dixi. H[ab]uit Matt. si in quā multis virtutib[us]
beatitudinem possitetur. Beati pauperes spiritu, Beati mōti, Beati misericordi
etc. quo loco paupertas, mansuetudo, temperantia, patientia, misericordia
iustitia, beata dicantur ob eam causam, quia per actus hanc virtutē mu
tur iustus eternam beatitudinem, et maius, aut minus incrementum,
exigit qualitas, et natura unius cuiusq[ue] virtutis. Quare in die iudicij No
propter opera misericordia retribuet Dei iustis uitam eternam. Ven
benedicti Patis mei, perigite regnam quod vobis parabim[us] ab origine M
eritū etc. et dedib[us] mihi manducare, bibere, et dedib[us] mihi bibere. Cont
acta rigitur sacra littera docent, quia nihil amplius dām pro actib[us] aliam
virtutum, quam profondo charitatis actre intenſio[n]e, contendant acq[ui]d
firma fide tenendum est pro qualitate, ac nōdioris unius cuiusq[ue] virtutis
s[u]c[u]l nobilior illa virtus sit; s[u]c[u]l minor nobilis si cetera sint paria ex
be charitatis maiorem, aut minorē gloriam in cœlis futuram erit neg
in illis psal. vi. Tu reddes unicū secundūm opera tua. Appono verba ex

eius

Commentario in 7^m psalmum poenitentialem, quod illa via audita fuit mihi
 manu misericordiam tuam. In eo inquit quod secundum opera dicitur ipsa
 operum qualitas intelligitur ut etiam apparuerint bona opera, ecce sit retri-
 buo glorioso, sed tanto procul dubio erit gloriae attributio quanto fuerit
 qualitas opium et prelacionis alias nulla inter merita ipsarum, et opera intercederet
 in equalitas. Prater ea que ex maiori, aut minori intentione charitatis profi-
 cicitur. Hoc autem quam falsum sit, et ecclesiast. traditioni contrarium modum dicere
 Censura 7. Propositionis.

Hac eadem propositio expresse a Conc^o. Heleni sub Siricio Papam contra Jovinianu, eius
 sectatores damnata fuit; Hic enim assertat nullam esse in equalitatatem meritorum
 aque bonum esse coniugio, ac virginitatem, tanti meriti apud Deum esse rerum
 temporalium positionem fici quanti est eadem proxima contemnere, atq^z i^s se
 voluntaria paupertate abdicare tamquam damnatur in illo conc^o: ubi inter
 alia dicitur in scripto episcopou ad siricium Papam initio. Agrestis ululatus est
 nullam virginitatis gratiam, nullum castitatis ordinem reservare, promiscua
 omnia uelle confundere, diversoru gradus abrogare meritorum, et paupertatem
 quandam coelstiu remunerationum inducere quasi xpo una sit palma quam
 tribuit, ac non pluri^m abundant tituli premiorum, et rixa uire laudatur bona
 uxor, sed melius sibi virgo preferitur, et Siricus Papa ep^z ad ecclesiam Medio-
 lanen^m eundem damnans Jovinianu virginies definit preferendas esse coniu-
 gibus hoc ipsum antea definitum erat in Conc^o. Gangen cap. q. Partagin en^p cap. 3.
 sed latius sane rem persequitur Hieronymus lib. 2. aduersus Jovinianu, in quo
 multis sacrau literaru testimonijs probat in equalia futura aeterna beati-
 tudinis gressu secundum in equalitatem meritorum eam uero meritorum inae-
 qualitatem non ex in equali volum intentione charitatis, sed multo magis

perfectione virtutis et operationum perindeam docet quare melius
meritorum magis sciunde quam cibum sumere delicatum. virginitatem
in vivere quam duere uigore renunciare temporalibus quam diuitijs inuen-
tione, predicare quam casas vides tractare, et si de alijs quod intelligi
est per se loquendo ut ceteris paribus ex parte caritatis obedientis, et aliam
circumstantiam, et lib. contra virgines. Idem Beatus Hieronymus longe
predicantis esse dicit, et de gratia renunciare temporalibus rebus per
udubiarum paupertatem, quam eas retinere pro elemosynis faciendi,
eandem promis confimat sententiam B. Aug. serm. 59. de verb. Domini
ubi explicans qua ratione futura sit magis meritis aeternis gloria, seu
meritorum aeternis alio modo inquit ibi erit castitas coniugalis, alio modo ibi en-
meritatis virginalis, alio modo ibi erit fructus boni operis, alio modo ibi
erit corona passionis. Et lib. de S. virginitate cap. 44. ait Virginitatem
sanctam preferendam eue in celo ceteris nuptijs, sicut fructus centenus
infertur triceno, et expiante loquitur quod ad gloriam essentialem, et per se log-
icando. Iuie ceteris paribus, subdit enim iuxta obedientis prefertur virginis minima
obedienti, quod intelligi non potest dictu esse propter gloriam accidentalem
qua est laude laudabilis, illa non nullatenus dabitur mulieri coniuga-
ta sed intelligendum est de gloria essentiali, quae utiq; potest conuenire eis
ipsum tamquam certissimum, supponit B. Greg. lib. 19. Moral. cap. 21. ali-
i. 17. dicens quis ignoret eue boni operis meritam mortui sepellire, et tam-
cuidam, qui ad sepelliendum Patrem dimisi poposcerat, dictum est, sine utri-
bus sepeliant mortuos suos. Tu autem uade, et annuncia regnum Dei
postponendum namq; erat obsequium huius ministerij officio predicatione
Huc spectat quod idem Gregorius in psal. 7. poenitent. scriptit circa illa uer-
auditam fac mihi mane misericordiam tuam, nimis secundum diuersam
operu

invenit meipsum qualitatem diuidam fore gloriam retributionem qno qualitate etiam ipsorum
 operum et non presentatione tantu[m] charitatis ex qua sum magis tibi usque
 libet de te libet de teas genti cap. id per laborem iniquas operationum per
 instantiam supplicationum per exercitias iustitiae fieri morenta meritorum.
 Sed iam sacra litteraria testimonij cum Patre Bader agamus. In primis vir-
 ginitatem praefendam eis coniugio manifeste docet B. Paulus p[ro]p[ter]a Corint. 7.
 dicens qui matrimonio iungit virginem suam benefacit, et qui non iungit
 melius facit. Renunciatione quoq[ue] et abdicatione rerum temporalium, quod
 sit quod perfectius quam possumus et dominus illas patet Matt. 19. Si uis per-
 fector esse uade, et uende omnia que habes et da pauperibus, et habebis the-
 sauri in coelo, et veni sequere me. Et paulo post omnis qui reliquerit domu[m]
 vel fratrem, aut sororem propter nomen meum censurum accipiet, et uitam
 aeternam possidebit. Vbi luc[re]t clarius constat renunciationem temporalium
 commendari tanquam opus perfectum, et super erogationis, eis promitti pre-
 cium exuberans nomine cunctipli designatum principaliter de opere predica-
 tionis quod sit maiori meriti de se quam civiles causas tractare manifeste
 constat ex B. Paul. p[ro]p[ter]a Corint. 12. emulamini charismata meliora, neq[ue]
 multo post cap. 14 dicit emulamini spiritualia, magis autem prop[ri]etatis
 et paulo post. Volo autem uos omnes loqui linguis magis autem prop[ri]etate,
 nam maior est qui prop[ri]etatis quam qui loquitur linguis. Et in cap. p[ro]p[ter]a
 cuiusdem ep[ist]ole diperat se non fru[m]e misum ad baptizandum, sed ad euange-
 lizandum, quasi ad aliquid melius, et excellentius, sed magis generaliter
 probat quidam esse opera meliora, et magis meritorum apud Deum
 ex proprio genere, et obiecto, quam alia que p[ro]p[ter]a ad Corint. 3. docet A[postolus]
 super fundamentum ergo quidam edificare aurum, quidam argentum,
 alios lapides preciosos ubi de iustis sermonem eneas ac de iustis bene operan-

...tibus sicut dubium est. Et tamen aperte dicit magnum nomen eorum merita
...dilectus dissemicat non per intentionem modo, reconnatum, sed generis uaria genera
...operationem et ratione soluim. Dicimen est de varia intentione actu char
...mentibus non compararet in aqua merita metallis tam diversis, sed dicere
...quodam adificare aurum prestantius quam alij, at cum dicit alios aurum
...argentum alios salvia lapides preciosos cui dolium tam uarijs metallis
...generibus diversariorum operum genera significare voluisse, quoniam
...quadam sunt ex proprio genere prestantiora, et magis meritoria uita
...sequitur. Et ergo quam alia. Id igitur intimauit idem Apostolus ad Corin. ii.
...cum ait Minister Christi sunt, et ego ut minus sapiens dico plus ego in la
...boribus plurimes in carceribus abundantius in plagiis supramodum in morti
...frequenter ubi ex conditione, et qualitate operam, in quibus Christi causa
...uersabim fuenat suam sanctitatem, et mentis commendat. Huc accedit quod idem
Paulus ad Roma. iiii. Humano corpori ecclesiam comparat, quod licet uarijs membris
...natum sit unum habet perfectius alio secundum diversa munera ad quae ordin
...atur quamvis ea omnia eadem anima uincificantur. Ita inquit Paul. Num
...per nos unum corpus sumus, singuli autem alter alterius membra diversa, scilicet
...et minus, magisve perfecta propter diversa iunctum officia, licet omnia ead
...charitate uincificantur. Ad hoc etiam facit illud p. ad Corin. is. ubi Eane me
...torum imparitatem explicare vultus Apostolus, nec omnis inquit caro eadem
...caro, sed alia dominum, alia pecorū, alia iustū, alia piscinū quam dicat
...ut suapte natura, et conditione perfectior est una caro, quam alia, ita uni
...etiam vita studiose genus perfectius est, et magis meritoriu alio ex prop
...ratione, et non solum ex intentione charitatis operantis, et mouentis alias
...virtutes ad operandum. Huc spectat parabola seminis Evangelici, quod ce
...dit in terram bonam, et attulit fructum aliud centesimū, aliud expaginatum
Matt. is.

Matt. 13. Vbi per fructum centesimum præmium virginitati debitum intelligitur,
 per se pagatum gloria debita videtur, et continentibus per uigetim gloria
 debita coniugatis. ut exponit B. Hieronymus super Matt. et lib. 2. in Jouiniam-
 num Aug^o de sacra virginit. cap. 44. quos alij Patres, et expositores plurimi
 sequuntur. Est igitur contra unaninem sententiam sanctorum Patrum, et contra
 definitionem Heleni concilij supra allati. Immo contra apertam sacerdotum trahit
 oratione affirmare inter opera virtutum a charitate imperata nullam aliam
 inæqualitatem intercedere ad effectum promovendij vita eterna praetream,
 quæ ex maiori, vel minori charitatis intentione proficitur, atq; idcirco
 nullo modo ferendam uidetur ea esse sententia, quæ id assertat, quin potius publico
 ecclesiæ decreto non a gymnasii modo, et scolasticis Theologorū, sed ab universa
 Catholica Ecclesia esset eliminanda.

Censura 8. Propositiones.

Non erit quod multum in huius, i.e. sequentibus propositioni nobis immoremur, nam
 ex precedentibus abunde, et notatus a nobis sunt, et confutatae. Sed illud specia-
 liter addendum uidetur quod p[ro]p[ter]e aures audie percorsuit, nimium non esse
 maiori gloria dignum mons pro Christo, quam dare potum aqua frigida pauperi, ceter-
 is paib[us] ex parte caritatis, qua actus elicetur, et qua mouetur quis ad e[st]o
 opera, nec sanctior em esse eum, qui postq[ue] u[er]o, et sua omnia ex charitate in Deum
 rebulit ui huius relationis in Deum cum se obbulit occasio mortem quam subire
 non temebat subiit pro Christo nullo actu caritatis de novo elicto non ingua
 huius sanctior em illo esse, qui cum pari intentione caritatis est, et sua omnia
 in Deum rebulit. Eadem occasione mortis oblatas se abscondit. Inte[nt]um vero
 ui precedentis relationis quare, et sua omnia in Deum reulerat, potum
 aqua frigida pauperi ministrauit, et certe si huius sententia uera est, ut ergo eorum

aque sanctus, ac beatus erit in Cœlo. Verum catholicorum aures Eane tam
impian proportionem audire exponent, maxime cum Ecclesiastis videant
tam singulari affectione prosequi Martirium triumphales coronas tantis la-
dibus extollere Martirium merita, neq; id mirandum est cum Christus dñe
tantopere Martyres commendet. Mattheus. io. dicens, Omnis qui confitebitur mihi
coram hominibus, confitebor et ego eum coram Patre meo in Iohann. is. Maiorem
charitatem nemo habet.

Censura 9^a. Propositionis.

Quæ in 7^{am} Propositionem notauimus præcious etiam animaduersione sufficient,
sanctis Patribus, et Concilia ibi adducta exprense damnant doctrinam Eic traditam
quod ad virginitatem attinet, et voluntariam paupertatem, et contra eam propo-
sitionem adducunt sacrau litterarū testimonia, quæ iam retulimus, ut patet
ex Hieronymo in illo lib. 2^o in Ieronianū sc̄pē allatō, et alijs Patribus, qui
conventient. Hid. sess. x. cap. 10. definit in hunc modum, Si quis dixerit
non esse melius, ac beatius manere in virginitate, aut cælibatu, quam con-
iungi matrimonio anathema sit, maiori ergo beatitudine, sive gloria esse
trahi secundum fidem bone. Hid. digna est virginitas, quam coniugium
ab adeo aperto est error opportunitum docere, quod docet Eic auctor, ut plu-
bus Eic opus non sit.

Censura 10^a. Propositionis.

Contra Eane propositionem satis, super dictū est in animaduersione in tres quo-
si. n. verum est quod Eic dicitur gloriam sicut essentialē, quæ per modum
meritis, et bipendij iustis in Cœlo dabitur pro bonis operibus, solo actu inten-
charitatis adæquata commensurandam esse quem actum iustus habuit in

tota

tota vita, nulla priorum bonorum operum habita ratione efficiuntur necessaria,
aut alia bona opera non fuisse meritoria incrementi gratiae, et gloriae essentialis,
aut certe plurimam meitam irremunerata manere, quod utrumq; erroneous esse
supra ostendimus. Novis igitur argumentis ad hanc propositionem evitendam opus
non erit.

Vnde cima. Propositionis.

Salua fidei sustineri potest quod non quilibet actus meritorius meretur augmentum gratiae
Ita Barnes 2^a. 2^d. q. 24. ar. 6. dub. 2^o conclus. 3^o et in selecte de augmento
charitatis q. 3.

CENSURA.

Hanc propositionem Bart^s. Medinae Dominicanus episcopatus esse contra fidem p^o. 2^d
q. 52. ar. 3^o in foliis ultimi arg^t. uers.^o Propter hoc argumentum, et Victoria
selecte de augmentatione charitatis n^o. ii. ad med. artib^t sic ait. quicquid sit de argu-
mentis, et opinione nouorum. Redlogoni nullo modo dubito de hac propositione, quia
ex fide, et sacris litteris habemus aperte quod pro bonis actibus saltem ex gratia proce-
dentiibus habemus gloriam in celo. Tumel. p^o. part. q. 95. ar. 4^o q. p^o. conclus. 8^a
post observationem 2^{am} uers. quibus institutis pag. bsb. col. 2. ad med. sic ait.
Catologos Redlogos assenerare eam propositionem esse contra fidem et infra
pag. 657. vlt. 2. initio ubi ait. Redlogos ex familia d. Ro: progenitos dicere
esse contra fidem, et inter eos recenset Victoria, Medina, Peniam, et Loto
maiorum. potest subiungit. Redlogi omnes atq; Catholicici suos etatis id
ipsum sentiunt. Deinde id probant ex fone^o Trautcano, et his^{no}. Sed quoniam
ea, quae supra adduximus in censura precedentium propositionum hanc esse
enoncam a fortiori demonstrant cetera, quae contra illam adducuntur
prætermittam.

Ex Tomo 2º Commentariorū in 2^{am}. 2^a. s. Roma
Prima Propositio.

Jure tranquillitatis Republicæ poterit potestas secularis clericos comprehendere et detinere. et infra. quod si in ecclesia non esse possilitas puniendi cleros, sufficienter ad tranquillitatem Republicæ secularis, tunc potest invocare auxilium laicorum regularium, quod si non invocauerit res publica secularis poterit remittere, et punire tales cleros. Ita Banes. 2^a. 2^a. q. 67. ar. p. dub. 2^o con-

Propositio Secunda.

Rep Hispaniæ habet privilegii a summo Pontifice, ut ponit causas clericorum sua Tribunalia interim aduocare, quando aliquis etiam secularis conquiratur quid cum patitur a Judice Ecclesiastico, quod vulgo dicitur Porro ius agrario y fuerla, tunc Judices seculares poterunt iudicare ex ipsa commissione Pontificis, aut fiat uis, uel non, quæ res multum reprimit Episcoporum vicarios ab insolentijs. Est Banes ibidem conclus. 6^a. nec ullo alio in loco quem uim has propositiones hactenus retractauit.

Censura.

Quantus doctrina, quæ in his propositionibus continetur fauor Egregiorum nostri temporis quoniam detrahatur Ecclesia Jurisdictioni, et exemptioni Ecclesiasticorum assertus constat ex multis, quæ Belaminius contra Galvinius Brennium, et alios Egregios adducit tom. p. controversia 5^a. lib. p. de clericis cap. 28. in editione ult. Ingolstadt. ann. 1596. presentim expone. (alcedonenti can. 9. Agathen. 32. Cartaginensi Isletano, et alijs, et ex decretis sumorum Pontificum Caj. Manili, et Egregorij, quæ errorem contenti in illis Banes propositionibus perspicue refellunt.